ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
  SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

1

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2014

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE SAÚDE
(MÉDICO/ODONTOLÓGICO/TOXICOLÓGICO)

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da PREFEITURA MUNICIPAL DE
BALNEÁRIO CAMBORIÚ, Edital nº 001/2014, destinado ao preenchimento de vagas para os cargos
de Guarda Municipal e Armeiro, no uso de suas atribuições, CONVOCA, nos termos do item 9.5,
os candidatos considerados aptos na Avaliação Psicológica, relacionados no Anexo, para a terceira
avaliação da Segunda Etapa do Concurso Público – Exame de Saúde, a ser realizado em dois
eventos, conforme abaixo especificado.

CRONOGRAMA DO EXAME DE SAÚDE

1º Evento:

ENTREGA DOS EXAMES (item 9.5.6.do edital)

Data:

09 de novembro de 2014 (domingo)

Horário: Das 08h às 12h (para todos os candidatos)

Local:

Secretaria de Gestão em Segurança e Incolumidade Pública.
Rua Pardal, nº 111
Bairro Ariribá
Balneário Camboriú – SC

2º Evento:

EXAME DE SAÚDE (Médico / Odontológico / Toxicológico)

Data:

16 de novembro de 2014 (domingo)

Horário:  De acordo com o grupo de chamada (ver relação de candidatos em anexo)

Local:

O local será informado por aviso a ser publicado, na data provável de 20 de
outubro de 2014, no site do Concurso na Internet http://guardabc.fepese.org.br

http://guardabc.fepese.org.br/

 ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
  SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

2

1. Para ser admitido no exame de saúde o candidato deverá entregar, pessoalmente ou por Procurador
devidamente constituído, no dia 09 de novembro de 2014, munido de documento de identificação válido
original com foto, na Secretaria de Gestão em Segurança e Incolumidade Pública, na Rua Pardal, Nº 111 -
Bairro Ariribá, Balneário Camboriú-SC., das 8h às 12h, os exames abaixo relacionados, acompanhados dos
respectivos laudos assinados por profissional competente de cada área:

a) Avaliação clínica oftalmológica com acuidade visual com e sem correção, biomicroscopia, tonoscopia e

conclusão diagnóstica;
b) Eletrocardiograma de repouso com laudo emitido por profissional competente;
c) Exames laboratoriais: glicemia de jejum, hemograma completo, parcial de urina, Gama GGT,

parasitológico de fezes, sorologia para LUES (VDRL quantitativo), creatinina sérica;
d) Eletroencefalograma com laudo emitido por Médico Neurologista;
e) Exame audiométrico: tonal e vocal com parecer emitido pelo profissional competente;
f) Radiografia de tórax PA com laudo emitido por profissional competente;
g) Radiografia da coluna Cérvico-tóraco-lombo-sacra com laudo emitido por profissional competente;
h) Exame toxicológico de larga janela de detecção;
i) Avaliação clínica com Médico do Trabalho atestando a aptidão ou inaptidão do candidato para o

exercício da função de Guarda Municipal;
j) Exame Beta HCG para as candidatas do sexo feminino.

1.1 Serão aceitos unicamente os exames acompanhados dos respectivos laudos, realizados a partir da

data de divulgação do resultado da nota da prova escrita, qual seja dia 08/07/2014.

2. O Exame de Saúde ocorrerá na cidade de Balneário Camboriú, na data provável de 16 de
novembro de 2014, em local que será informado em aviso a ser publicado no site do concurso
público na Internet http://guardabc.fepese.org.br/ na data provável de 20 de outubro de 2014.

2.1 Só terão acesso ao local do exame de saúde os candidatos que tiverem previamente

entregue os exames exigidos pelo Edital, acompanhados dos respectivos laudos assinados por

profissional competente de cada área e portarem documento de identidade original e no prazo
de validade, não se aceitando cópias, mesmo que autenticadas.

4 O exame de saúde objetiva aferir se os candidatos gozam de boa saúde física e mental, se são
portadores de deficiências, doenças, sinais ou sintomas que os incapacitem para o exercício
cargo público efetivo de Guarda Municipal. As condições incapacitantes estão descritas no item
9.5.4 do Edital do Concurso Público.

5 Caberá ao candidato à obtenção dos referidos exames, não cabendo à FEPESE ou à Prefeitura
Municipal de Balneário Camboriú qualquer responsabilidade pela sua obtenção.

6 A não entrega dos exames solicitados, ou do laudo de qualquer um destes na data prevista, o
não comparecimento, a chegada com atraso ou a não apresentação do documento de
identificação na data do Exame Médico, implicará na desclassificação do candidato.

http://guardabc.fepese.org.br/

 ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
  SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

3

7 Em face dos exames médico/odontológico/toxicológico, o candidato será considerado APTO ou
INAPTO.

Balneário Camboriú, 22 de setembro de 2014.

Anexo 1

CANDIDATOS CONVOCADOS

GRUPO 1

DATA: 16 de novembro 2014 (domingo)

HORÁRIO: 08h.

INSCRIÇÃO CANDIDATO

2475 ADRIANO MATIAS

187 ADRIANO VICENTE

2239 ALESSANDRO DA COSTA PORTO

2802 ALESSANDRO JOSE BERLIM

193 ALEX EDUARDO BUGS

780 ALEXANDRE FELIPE HULUBARU GUMI

2797 ALEXANDRE GREIBELER

3362 ALISSON LUA FALLER

1539 ALLAN DOS SANTOS

537 ANA PAULA SCHWARTZ

2840 ANDERSON MARTINS

3004 ANDRE LUIS NICOLETTI

125 ARIEL EUGENIO NASCIMENTO

519 ARLEN DE SOUZA COELHO CASTRO

2615 BRUNO AUGUSTO SANTOS DE OLIVEIRA

2091 BRUNO FRANCISCO DA SILVA

1057 CARLOS ROBERTO PEREIRA DIAS

18 CAROLINA WASHINGTON GUIMARAES

2015 CIBELI DEFREYN

21 CLEIDIANE FERREIRA

1857 DANIELA STUART LEITE

119 ELIANA LARISSA RAMOS

2923 ELIANE VERZA

3307 ELLEN CRISTINA AGUILERA

846 FABIANE ESPINOSA MARTINS

 ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
  SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

4

179 GABRIELLE MOREIRA DA CUNHA

2757 HEDUARD CARLOS DA SILVA

47 JOYCE TEIXEIRA DOS SANTOS

2976 JULIANA GHELLER POTRICH

751 LEISLI DALAGNOLI COLLIONE

1300 MAGDA LUANA PORAZZI MONTEIRO

1426 MICHELE BUTTNER NUNES

1618 PAULA DANIELLE SUMITA BARBIERI

2100 TAINA MARIE ARTNER LEANDRO

GRUPO 2

DATA: 16 de novembro 2014 (domingo)

HORÁRIO: 10h.

INSCRIÇÃO CANDIDATO

439 CHARLES FRANCISCO DIAS

62 CLEBER REICH

443 CLEVERSON BARBOSA TEIXEIRA

1480 DEIVID DOS SANTOS COELHO

2122 DIEGO DA SILVA GORZIZA

440 DIEGO SOUZA DE LIMA

1790 DIOGO EDUARDO SCAPPINI PETERMANN

1978 DOUGLAS DA SILVA BOSA

821 DOUGLAS SALDANHA DA TRINDADE

847 DOUGLAS XAVIER DE AVILA

1523 DYEGO RODRIGUES FENTANES BARROS

3114 EDSON DE ALMEIDA ARAUJO

805 EDSON GHIZONI

292 ELIAS ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR

109 ELTON FELIPE MILO FERREIRA

1335 ELVIS RAY FREITAS OLIVEIRA

617 EVERTON LUIZ BRASIL PINTO

3037 EZEQUIEL DOS SANTOS CORREA

632 EZER VALDEVINO DE OLIVEIRA

3128 FABIO GONCALO DA SILVA

3315 FABIO JOSE BURLAMAQUI MORFIM

3100 FABIO JOSE MULLER

2304 FABRICIO CARBONERA GRANZOTTO

1589 FELICIO RAFAEL JAQUES PAVAN

597 FELIPE ANDRADE

 ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
  SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

5

1140 FELIPE BOAVENTURA

2540 FELIPE OSMAR DA ROSA CARVALHO

2977 FELIPE SANTOS DE OLIVEIRA

1357 GABRIEL PASCHOAL

2021 GERSON GIESE

2493 GILMAR PEREIRA COSTA

544 IKARO SOARES COSTA DAS NEVES

209 ISRAEL DAVID TAVARES DE SOUSA

GRUPO 3

DATA: 16 de novembro 2014 (domingo)

HORÁRIO: 13h.

INSCRIÇÃO CANDIDATO

2481 IVAN ALCANTARA

991 IVAN REICHERT ESBERARD

3214 JACKSON SOARES PEREIRA

1093 JADER MARTINS DA SILVA

3124 JAILDO ROSA JUNIOR

2982 JEAN CLODOMIRO LOBO MARTINS

2448 JEFFERSON CAMPOS KUBASKI

3271 JHONATAN DE FARIAS MACHADO

2732 JOAO ANAPIO DA SILVA JUNIOR

1100 JOAO FERNANDO MACHADO NETO

2984 JOAO HENRIQUE ISE SILVESTRE

128 JORGE NEREU COELHO

2604 JOSE LUCAS DIAS DA SILVA

3015 JOSE WILSON DE OLIVEIRA

3178 JOSELITO TORRES GARCIA

453 JULIO DE SOUZA

202 KELTON NASARIO DE SOUZA

1358 LAION LIMAR LEAL

1168 LEONARDO BARRETO DOS SANTOS

1747 LEONARDO VICENTE

1873 LUCAS DA SILVA AQUINO

396 LUCAS MACHRY DA SILVA

3234 LUCIANO XAVIER

1103 LUIS EDUARDO DIAS MIGUEL

2992 MARCELO PASSOS COSTA

3092 MARCIO ALVES MACIEL

1832 MARCIO BORSATTO

 ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
  SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

6

206 MARCIO DANIEL NEVES

44 MARCOS GUILHERME CORREA

2678 MAYCKON ANDERSON PAULINO

11 MAYCON DOS SANTOS

2482 MOACIR ELEUTERIO RODRIGUES

826 NATHAN SOUZA VELHO

GRUPO 4

DATA: 16 de novembro 2014 (domingo)

HORÁRIO: 15h.

INSCRIÇÃO CANDIDATO

2494 NESTOR EMILIO LUERSEN JUNIOR

1886 PAULO FERNANDO SANI

1025 PAULO RICARDO JUNG

298 PAULO VITOR SOETT

1950 PEDRO GERMANO MONTIBELLER DA SILVA

3164 RAFAEL AUGUSTO SOUZA

1034 RAFAEL DIEGO MATHIAS

838 RAFAEL JOAO ROSA

2946 RAFAEL NEIS DA SILVA

2168 RAFAEL ROGANTI CARRIAO

766 RENATO GUEDES MARCOS

204 RICARDO AGRIPINO RAIMUNDO

1003 RICARDO CARVALHO XAVIER

1823 RICARDO RODRIGUES MENDONCA

1081 RODRIGO MARTINS

815 ROGERIO FRUTUOSO

830 RONALDO CORDEIRO NOVINSKI

812 SAMUEL FERNANDES NASCIMENTO

274 SAMUEL LUZ DE AZEVEDO CHURKIN

1513 SAVIO HENRIQUE TEIXEIRA DOS SANTOS

2823 SERGIO MURILO RICARDO

1449 SILMAR AUGUSTO SILVA DE OLIVEIRA

5 THIAGO CESAR DOS SANTOS

3297 TIAGO MENEZES

629 VALDECIR DOS SANTOS APOLI

584 VALDIR GUMS JUNIOR

944 VALMIR CARLOS WEBBER

3005 VANDERLEI JOSE LEUCK

 ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
  SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

7

3294 VINICIUS DA FONSECA DA SILVA

256 VINICIUS TRINDADE

53 WALLAMIE OTAVIO DOS SANTOS MELLO

868 WESLLEY DE OLIVEIRA CARVALHO

1230 WILLYAN LUCIANO